
 

Oktober 2021 
Det næste nyhedsbrev udkommer fredag den 5. november. 
 
FANe står for Fagligt Administrativt Netværk og udkommer 10 gange om året til omkring 1.000 
abonnenter. https://sdunet.dk/da/enheder/netvaerk/fane  
 
 
HR-service/Organisation & Rekruttering 
Tilbud fra SDU medarbejderkurser 
Førstehjælp grundkursus - Kolding den 26.-27. oktober 2021 
Førstehjælp grundkursus - Odense den 1.-2. november 2021 
Førstehjælp grundkursus - Odense den 29.-30. november 2021 
Førstehjælp repetition Odense den 10. november 2021 
Webinar: Microsoft Teams - Intro og dokumentdeling -16. november  
Få glæde og gavn af Excel – 17. november 
Excel for laboranter og bioanalytikere - Datatilretning og databehandling den 24. november 2021 
Excel for laboranter og bioanalytikere - Dataanalyse og datapræsentation den 8. december 2021 
PhD Supervisor Seminar - October 25th, 2021 
How to increase student independence through supervision dialogues - November 25th 
 
Læs mere om kurserne og tilmelding på SDU medarbejderkurser 
 
 
HR-service/ Organisation & Rekruttering/Gender Equality Team 
SDU får ny plan for arbejdet med ligestilling og inklusion 
Universitetets ledelse har godkendt en kvalitetssikringsmodel for SDU’s Gender Equality Plan. Dermed er 
der sikret en klar linje med en ledelsesmæssig forankring for arbejdet med ligestilling, og i de kommende 
år søsættes arbejdet, så det kommer ud at leve på hele universitetet. 
Læs mere: https://www.sdu.dk/da/nyheder/aktuelt_fra_sdu/gender-equality-plan 
 
SDU prepares a new plan for equality and inclusion efforts 
SDU’s management has approved the quality assurance model for SDU's Gender Equality Plan. This 
ensures a clear line with a managerial anchoring for the University’s equality efforts, and over the next 
few years, the work will be initiated so that it spreads across the entire university. 
Find out more: https://www.sdu.dk/en/nyheder/aktuelt_fra_sdu/gender-equality-plan 
 
 
HR-service/Løn 
English version of the payslip  
It will be possible to receive your payslip in an English version from October 2021. If you would like to 
receive the English version of your payslip you must inform the Salary Office at SDU about it, by sending 
an e-mail to: loen@sdu.dk. Please state your Department, your name and your date of birth, in the 
subject field. 
 
The Salary Office will set it up for each employee who has requested this, as soon as possible. 
Økonomiservice 
Servicesider om økonomi på SDUnet 
Information om den økonomiske administration på SDU er nu samlet på den nye serviceside på SDUnet 
om økonomi. Regnskabs stikordsregister ligger midtvejs på siden.  
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https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi 
 
Økonomiservice i uge 42 (efterårsferien) 
Controller og Regnskab holder lukket i uge 42 (18. - 22. oktober). 
Budget, Forskerservice-Økonomi (FS-Ø) og Indkøb og Udbud har begrænset bemanding i uge 42. 
 
 
Økonomiservice/Regnskab 
Godkendelse af rejse- og udlægsafregninger i zExpense 
Husk venligst arbejdsdelingen mellem de decentrale enheder og Rejsekontoret i forbindelse med 
godkendelse af afregninger i zExpense. 
https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/rejser/zexpense-it-system-til-afregning/zexpense-
arbejdsfordeling 
 
 
Økonomiservice/Forskerservice-Økonomi 
Nyt i SDUpro: Digitalt godkendelsesflow af ansøgninger/ansøgningsbudgetter 
Der afholdes kursus for medarbejdere, der opretter ansøgninger i SDUpro, henholdsvis mandag den 11. 
oktober og onsdag den 13. oktober. Er du ikke allerede tilmeldt, så kontakt Line Boye Christensen i 
Forskerservice-Økonomi for nærmere information samt tilmelding.  
 
 
Økonomiservice/Indkøb og Udbud 
Ny mailadresse i Indkøb og Udbud 
Efter integrationen af Fællesområdets indkøbsfunktion med Udbudskontoret har kontoret ændret navn til 
Indkøb og Udbud. I samme åndedrag har den udvidede afdeling skiftet mailadresse til indkob@sdu.dk  
Brug denne mailadresse, hvis du har indkøb, som skal effektueres på Fællesområdet, eller hvis du har 
spørgsmål eller kommentarer til indkøb eller udbud. 
 
Midlertidige bogaftaler 
Vi har på SDU opsagt vores bogaftale med BibMedia, og der arbejdes pt. på et nyt bogudbud. Indtil dette 
er færdiggjort, og vi har en ny aftale på plads, kan man benytte følgende bogleverandører, som vi har 
indgået midlertidige rabataftaler med: Studenterboghandlen/Academic Books, F. Delbanco, Saxo.com 
Læs hele nyheden fra Indkøb og Udbud her (åbner i SharePoint) 
 
Centrallagerets webshop er flyttet 
Centrallagerets webshop er pr. 10. september flyttet ind i SDU’s indkøbssystem. Du kan her læse mere 
om, hvordan du tilgår webshoppen, og hvad du skal være opmærksom på, når du handler der (link fører 
til SharePoint).  
 
Forenkling af procedure for køb under 100.000 kr. 
SDU har forenklet proceduren for indkøb uden for aftale til en værdi under 100.000 kr. Læs mere om 
ændringen i det seneste nyhedsbrev fra Indkøb og Udbud (åbner i SharePoint), hvor du også kan finde et 
link til den opdaterede indkøbsguide. 
 
 
SDU Kommunikation  
Formidling gennem videoproduktion 
Står du i en situation, hvor det kunne være relevant at formidle dit budskab gennem video, så har SDU 
Kommunikation løsningen for dig. I afdelingen er ansat en dygtig studentermedhjælper der kan hyres ind 
til at filme og redigere video på professionelt udstyr. Alt du skal gøre er at klikke dig ind på Servicesiden 
for Kommunikation på SDUnet, hvor du kan læse mere og bestille videoopgaver. 
 
 
SDU Studieservice 
Studieservice Nyhedsbrev om uddannelsesadministration 
Denne gang kan du bl.a. læse om, hvilke fire udviklingsområder der er i fokus i forlængelse af 
institutionsakkrediteringen, hvilke ændringer der er for studieaktivitetskravet på SDU og hvad en 
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studerende synes om Studie- og trivselsvejledningens nye podcast ’Studielivet’. Tilgå det aktuelle 
Studieservice nyhedsbrev via SDUnet.  
 
 
SDU Digital 
Information om databeskyttelse og informationssikkerhed 
Der er etableret et nyt univers med brugerrettet information om databeskyttelse og 
informationssikkerhed til dig som forsker, underviser eller er administrativ ansat. Her kan du læse om 
samtykke, sikkerhedsbrud, registreredes rettigheder og meget andet. Vi tænker stort og starter småt, så 
kontakt Natalie Maria Olsen (SDU Digital, Compliance), hvis du mangler noget på siderne. 
 
Information about data protection and information security  
A new universe has been created with user-oriented information about data protection and information 
security for you as a researcher, a lecturer or an administrative employee. Here you can read about 
consent, security breaches, the rights of data subjects and much more. We think big and start small, so 
please contact Natalie Maria Olsen (SDU Digital, Compliance) if you think something is missing from the 
pages. 
 
 
SDU Analytics 
Nye data, ajourførte analyser og interessante indsigter 
Følg med på https://sdunet.dk/da/enheder/faellesomraade/sdu_analytics/nyheder_fra_sdu_analytics 
 
Verdensmål, forskning, uddannelser, benchmark med universitetssektoren, udvikling i vores 
omverden 
SDU Analytics leverer data og analyser til administration, forretningsudvikling og ledelse af universitetet. 
Der findes mange værdifulde indsigter om SDU’s virke på https://analyser.sdu.dk/ 
Kontakt gerne os gerne på sduanalytics@sdu.dk for introduktion, oplæg og drøftelser af data og analyser. 
 
 
Grafisk Center 
Bæredygtige RollUps fra Grafisk Center 
Grafisk Center leverer også bæredygtige RollUps med genbrugskassetter. Klik her for bestilling. 
Ligger du inde med en RollUp kassette du ikke skal bruge længere, så send den gerne vores vej. 
 
Sustainable RollUps from Graphic Center 
Graphic Center also delivers sustainable RollUps with recycled cartridges. Click here to order. 
If you have a RollUp cassette that you no longer need, feel free to send it our way. 
 
 
Sprogserviceenheden 
Bestilling af oversættelser/korrektur 
Har du brug for at få korrekturlæst/oversat tekster på dansk eller engelsk? Eller har du brug for et godt 
sprogligt råd? Så besøg Sprogserviceenhedens side, hvor du kan læse mere om, hvad vi tilbyder, og 
hvordan du lægger en bestilling! 
 
Ordering translation/proofreading 
Do you require proofreading or translation services in Danish or English? Or do you need a language tip 
or two? Then check out the webpage of SDU’s Language Services Unit and read more about our offerings 
and how to place an order! 
 
 
 
Ønsker din kollega at modtage FANe nyhedsbrev? 
Send en mail til org@sdu.dk med navn og e-mailadresse.  
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